ПРОТОКОЛ № 895
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ленина д. 78, оф. 407.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 16 час. 00 мин. «17» октября 2025 года.
Время и дата подсчета голосов: 10 час. 00 мин. «20» октября 2025 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Путра Е.В., Шумасов Р.К.,
Разницын Г.Ю., Набоков А.В., Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: начальник юридического отдела
Союза «СРОСТО» Филипова В.И.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,

в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения юридического адреса членов Союза «СРОСТО».
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
4. Об утверждении состава Контрольной комиссии Союза «СРОСТО».
5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935), ООО «СК-21» (ИНН 7203514660) поступили
заявления о приеме в члены саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Шумасов Р.К. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935), ООО «СК-21»
(ИНН 7203514660) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935), ООО «СК-21»

(ИНН 7203514660) в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме
ООО «Аутсорсинг ПТО» (ИНН 7203509935), ООО «СК-21» (ИНН 7203514660) в
члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

2.1. От членов саморегулируемой организации ООО «Зодчий» (ИНН 7206055278),
ООО «ВСС» (ИНН 7205028962) поступили заявления о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня
ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно направленным заявлениям ООО «Зодчий» (ИНН 7206055278) и
ООО «ВСС» (ИНН 7205028962) планируют принимать участие в заключении договоров
строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает 500 (пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

ООО «Зодчий» (ИНН 7206055278), ООО «ВСС» (ИНН 7205028962) внесены до
заявленных уровней ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по. вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Шумасов Р.К. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «Зодчий» (ИНН 7206055278), ООО «ВСС»
(ИНН 7205028962) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Зодчий» (ИНН 7206055278), ООО «ВСС»
(ИНН 7205028962) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

2.2. От членов саморегулируемой организации ООО «Кристель» (ИНН 7204177136),
ООО «Практика» (ИНН 7202169429) поступили заявления о внесении изменений в

2

сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «Кристель» (ИНН 7204177136) изменился юридический адрес с 625043,

Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Жданова, д. 185 на 625003,
Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Ленина, д. 2А, офис 501;

у ООО «Практика» (ИНН 7202169429) изменился юридический адрес с 625048,
Тюменская обл., г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 10, офис 27 на 625006, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 23, к. 1, офис 905.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Шумасов Р.К. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Кристель» (ИНН 7204177136), ООО «Практика»
(ИНН 7202169429) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Кристель» (ИНН 7204177136),
ООО «Практика» (ИНН 7202169429) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «Континент» (ИНН 7206035024) поступило заявление в части повышения уровня
ответственности по договорам строительного подряда в соответствии с частью 12
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

ООО «Континент» (ИНН 7206035024) не внесен до заявленного уровня
ответственности дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Шумасов Р.К. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «Континент» (ИНН 7206035024) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Континент»
(ИНН 7206035024) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

з

По четвёртому вопросу повестки дня установлено, что в соответствии с
подпунктом 4 пункта 7.2. Положения о Правлении Союза «СРОСТО» к компетенции
Правления относится утверждение состава Контрольной комиссии Союза «СРОСТО».
Состав Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» утверждается в следующем составе:

1) Кондратеня Анна Григорьевна, заместитель директора по контролю Союза «СРОСТО»;
2) Шнейдер Светлана Михайловна, старший инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
3) Кузьмина Дарья Олеговна, ведущий инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
4) Лыгач Анна Юрьевна, ведущий инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
5) Астапкович Илья Иванович, технический инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
6) Куделько Игорь Чеславович, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза «СРОСТО»;
7) Ударцева Ольга Александровна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
8) Иванова Юлия Сергеевна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза «СРОСТО»;
9) Романенко Анна Александровна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
10) Овчинникова Ольга Евгеньевна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
11) Попрушко Ольга Владимировна, старший инженер-аналитик контрольной комиссии

Союза «СРОСТО»;
12) Берсенева Екатерина Викторовна, инженер-аналитик контрольной комиссии Союза

«СРОСТО».
Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А. В. X
7 Шумасов Р.К. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить состав Контрольной комиссии Союза «СРОСТО»:
1) Кондратеня Анна Григорьевна, заместитель директора по контролю Союза

«СРОСТО»;
2) Шнейдер Светлана Михайловна, старший инженер-эксперт контрольной комиссии

Союза «СРОСТО»;
3) Кузьмина Дарья Олеговна, ведущий инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
4) Лыгач Анна Юрьевна, ведущий инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
5) Астапкович Илья Иванович, технический инженер-эксперт контрольной комиссии

Союза «СРОСТО»;
6) Куделько Игорь Чеславович, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
7) Ударцева Ольга Александровна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
8) Иванова Юлия Сергеевна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;
9) Романенко Анна Александровна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза

«СРОСТО»;

4

10) Овчинникова Ольга Евгеньевна, инженер-эксперт контрольной комиссии Союза
«СРОСТО»;

11) Попрушко Ольга Владимировна, старший инженер-аналитик контрольной
комиссии Союза «СРОСТО»;

12) Берсенева Екатерина Викторовна, инженер-аналитик контрольной комиссии
Союза «СРОСТО».

По пятому вопросу повестки дня установлена необходимость назначения
аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО» за 2025 год; проведен мониторинг
аудиторских организаций; предложено назначить в качестве аудиторской организации
ООО Уральская Консалтинговая Компания «БухучетАудитСервис».

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3 Соловьев В.П. X
4 Набоков А.В. X
5 Путра Е.В. X
6 Эргардт А.В. X
7 Шумасов Р.К. X
8 Разницын Г.Ю. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Назначить ООО УКК «БухучетАудитСервис» в качестве аудиторской
организации для проверки ведения бухгалтерского учета и
(бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО» за 2025 год.

финансовой

аудиторской

С.В. Медведев

В.И. Филипова

с2. Директору Союза «СРОСТО» заключить договор

5